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ANONYMIZOVANÝ Zápis z jednání kontrolního výboru č. 16  

ze dne 21.6. 2021 

Místo zasedání: restaurace Adélka – on-line formou přes WhatsApp 

Přítomni dle prezenční listiny: Antonín Grmela, Pavel Schweidler, Ondřej Ryšánek, 

Roman Trávníček 

Přítomni on-line: Stanislav Musil 

Hosté: Lukáš Peška 

Omluven:  -  

Jednání vedl Antonín Grmela. Kontrolní výbor byl usnášení schopný. 

 

Splněná ustanovení 

Přístřešek u rybníka Marchanka. 

Splněno. 

 

Usnesení č. 763/21 R 53 Rada obce Pustiměř nedoporučuje zastupitelstvu obce 

schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 1849/59. 

Usnesení č. 764/21 R 53 Rada obce Pustiměř doporučuje zastupitelstvu obce 

schválení záměru prodeje pozemku p. č. 514/30 za minimální kupní cenu 350,-Kč/ 

Bylo řešeno na ZO, dokončuje se prodej pozemku p.č.514/30. 

 

 RO55 

Ad 2) Žádosti Paní xxx xxx, xxx, žádá o individuální dotaci na rekonstrukci 

chodníku. 

b) u k l á d á starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace dle 

bodu a) 

Splněno. 

V souvislosti s pojištěním pergoly za hasičskou zbrojnicí byla aktualizována pojistná 

smlouva s Generali Česká Distribuce a.s. Praha 4 na pojištění obecního majetku. 

Navržená smlouva řeší aktualizaci pojištění na budovách obce: obecní úřad, 

sklady ve dvoře OÚ, hasičská zbrojnice, základní umělecká škola, Restaurace 

Adélka, bytový dům. Byly aktualizovány sumy pojištění na dnešní ceny. Usnesení č. 

800/21 R 56 Rada obce Pustiměř 

a) s ch v a l u j e uzavření pojistné smlouvy č. 4580432361 s Generali Česká 

Distribuce a.s., Na Pankráci 1658/121, 140 00 Praha 4, IČ: 44795084, 

b) p o v ě ř u j e místostarostu obce uzavřením smlouvy dle bodu a). 
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Splněno. 

 

RO57 

Ad 5) Svatoanenská pouť 2021 Na základě podaných žádosti na umístění zařízení 

lidové technické zábavy na letošní pouť bude umožněno hostování několika 

zájemcům 

a) s ch v a l u j e hostování zařízení lidové technické zábavy na letošní pouti 

provozovatelům. 

b) u k l á d á starostovi s místostarostou vymezit provozovatelům plochy k 

hostování atrakcí a stanovit podmínky pro jejich provozování 

Splněno 

Ustanovení v realizaci 

 

RO56 

Společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, Vyškov, žádá o 

vyjádření k akci „Skupinový vodovod Pustiměř, přeložka výtlačného řadu „V(P)“ do 

VDJ Pustiměř I“. Jedná se o přeložku úseku stávajícího přívodného výtlačného 

vodovodního řadu, který propojuje čerpací stanici u mlýna s vodojemem pod oborou.  

V současné době vedený výtlačný vodovod je starý a hrozí jeho poškození, 

přičemž vodovod vede přes soukromé pozemky a kolem domů, kde se to velmi 

těžce spravuje.  Oprava ve stávající trase je nemožná. Nová trasa je řešena i 

novým územním plánem. Samozřejmě, že jsme řešili zásah do vozovky a proto 

v ulici potoční dojde k obnovení celého povrchu. V ulici Zelenohorské a dál je 

to horší. Problémem je, že se pořádně nezná podloží těch cest  Vedení obce to 

s nimi řešilo hodně dlouho a do detailů. Pokud se to Vaku nepovolí 

v poskytnuté variantě, tak hrozí, že to dělat nebude. Pokud  to vaku teď 

nepovolíme, tak hrozí, že to investičně nebude chtít dělat, když my budeme 

chtít.  

 

Návrh usnesení č. 224/21 Z 17 Zastupitelstvo obce Pustiměř u k l á d á starostovi 

vést s církví další jednání ve věci užívání pohřebiště v Pustiměři a to za účelem 

uzavření smlouvy o výpůjčce, která by reflektovala rovněž návrhy obce Pustiměř. 

Jednání probíhá. 

Stav žádosti na SUS ohledně překrytí kostkové cesty asfaltem. K tomu by se mohlo 

přidat přizvednutí obrubníků kolem kříže na rozcestí.  

Bude se řešit anketou mezi občany.  
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 Vlhkost v budově MŠ   

Monitoruje se. Doporučujeme věnovat pozornost opěrné zdi směrem do ulice. 

 

Dětské prvky na hřiště ve sportovním areálu a do dolní školky s dotací. Do 

sportovního areálu by měl být doplněn také malý lezecký balvan, dále šplhací 

sestava, posilovací stroje. Instalace prvků má být hotova do konce září.  

 Balvan, stroje a šplhací sestava je instalována. Akce dál probíhá. 

 

Kompostéry – čeká se na realizaci dotačního programu v roce 2021. 

Termín se mění. Je to plně v gesci Masky. 

 

Jaký je stav s vypracováním plánu rozvoje obce? 

V řešení. 

Wifi sokolovna a požární zbrojnice. 

Hasička dokončena, v sokolovně se čeká se na poslední komponent.  

208/21Z16 – pověřuje starostu jednáním s RSD o prodeji čí směně pozemků u 

dálnice. 

Jedná se o pozemky v blízkosti dálnice. Řeší se s právníkem. Bude řešeno na 

ZO. 

53 Usnesení č. 752/21 R  

Rekonstrukce kotelny v Adélce  

Projekt je hotov. 

Parkování u Dreposu. 

Je to v řešení odboru dopravy města Vyškova. 

ad 3)   Nesplněná ustanovení 

 
ad 4)   Různé – projednali jsme stav následujících bodů: 

 

Příští schůzky kontrolního výboru proběhnou vždy v pondělí v týdnu před ZO  

v 17h na OÚ.  

Schůze začala a skončila: 18.00 a 20:00. 

Zápis: Antonín Grmela 

 

Přečetl a s obsahem souhlasí:   …………………………………………………… 
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           předseda /člen výboru pověřený řízením/  
 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů  

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických  

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení  

směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


